[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

« __21_ » ___12_____  2017 г.
                                        № 08-ПО-360/17-0
Об утверждении Порядка завершения
операций    по   исполнению  бюджета муниципального               образования городской округ город   Сургут в 2017 году
В целях реализации статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей  14 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утвержденного решением Думы города  от 28.03.2008  № 358-IV ДГ
ПРИКАЗЫВАЮ:

       1.Утвердить Порядок завершения  операций по исполнению бюджета  муниципального образования городской округ город Сургут в 2017 году  согласно приложению.
       2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента финансов С.Б. Смолдыреву.

Директор департамента                                                                       Е.В. Дергунова
Приложение
к приказу  департамента финансов

от « 21  » 12   2017 № 08-ПО-360/17-0
Порядок

завершения  операций по  исполнению бюджета

муниципального образования городской округ город Сургут

в 2017 году

1. В целях реализации статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей  14 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утвержденного решением Думы города  от 28.03.2008  № 358-IV ДГ, исполнение бюджета муниципального образования городской округ город Сургут (далее - бюджет города) в 2017 году завершается в части:
1.1. Зачисления в бюджет города поступлений 2017 года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре,  между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, с отражением в отчетности об исполнении бюджета города за  2017 год – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
1.2.  Осуществления операций по расходам бюджета города, источникам финансирования дефицита бюджета города – 29 декабря текущего финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам бюджета города и источникам финансирования дефицита бюджета города департамент финансов Администрации города принимает  от главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета:

2.1. До 13-00 22 декабря текущего финансового года заявки на оплату расходов за счет средств, предоставленных из федерального бюджета в форме субсидий, при наличии согласованной ответственными отраслевыми Департаментами ХМАО-Югры информации к заявке, сформированной по форме приложения  72 к приказу Департамента финансов ХМАО-Югры от 30.12.2008 № 247-0 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов Департаментом финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» (далее информация к заявке).

2.2. До 13-00 25 декабря заявки на оплату расходов за счет средств окружного бюджета в форме субсидий (при наличии согласованной информации к заявке в части субсидий,  по которым в соответствии с приказом Департамента финансов ХМАО-Югры от 25.05.2017 № 74-О «О перечне субсидий, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в бюджет муниципального образования Ханты-Мансийского автономного  округа - Югры,  в  том числе  на  софинансирование  капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности, по которым предоставляется информация в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа . Югры предоставляется данная информация), субвенций, иных межбюджетных трансфертов.

2.3. До 13-00 26 декабря заявки на оплату расходов бюджета города для осуществления операций по выплатам со счета 40116.
2.4. До 13-00 28 декабря текущего финансового года заявки на оплату расходов бюджета города, выплат по источникам финансирования дефицита бюджета, уведомлений об уточнении расходов.

3. По состоянию на 1 января очередного финансового года остаток денежных средств  в кассе,  а также на корпоративных картах муниципальных казенных учреждений не допускается.

4. После 1 января 2018 года изменение произведенных расходов бюджета за текущий финансовый год не допускается.

_1173249684.unknown